

## **Podsumowanie z wyłożenia do wglądu publicznego projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031”**

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024 poz. 54 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2023 poz. 1094 ze zm.), Burmistrz Władysławowa poinformował o opracowaniu i wyłożeniu do wglądu publicznego projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031”.

**Konsultacje w formie wyłożenia do wglądu publicznego trwały od 19.01.2024 r. do 08.02.2024 r.**

Wszyscy zainteresowani mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu Programu, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu, który następnie należało przesłać na adres: Urząd Miejski we Władysławowie, ul. Gen Hallera 19, 84-120 Władysławowo lub złożyć osobiście w Urzędzie, lub przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej (w tytule wpisując „Uwagi do programu ochrony środowiska”).

Wnioski, zastrzeżenia, uwagi zgłoszone po terminie nie podlegały rozpatrzeniu.

W wyznaczonym terminie do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031” wpłynęły trzy wnioski z uwagami. Poniżej przedstawiono odniesienie do wskazanych uwag.

Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi i uzasadnienie	Odniesienie do uwagi
<b>Wniosek nr 1</b>		
Rys. 23. Nadmorski Park Krajobrazowy na terenie gminy Władysławowo str. 74	<p>Wnosimy o dołączenie legendy kolorystycznej do mapy opisującej precyzyjnie obszar Nadmorskiego Parku Krajobrazowego.</p> <p>Tereny portowe to tereny przemysłowe i wnioskujemy o wyłączenie z obszaru programu ochrony środowiska dla Gminy Władysławowo.</p>	<p>Dodano legendę kolorystyczną pod rysunkiem. Tereny portowe znajdują się w obrębie otuliny Nadmorskiego Parku Krajobrazowego oraz poprawiono mapę w zakresie granic obszaru Nadmorskiego Parku Krajobrazowego.</p> <p>Program ochrony środowiska jest dokumentem, który sporządzany jest dla terenu całej gminy (bez żadnych wyłączeń).</p>
Rys. 24 Obszary chronionego krajobrazu na terenie gminy Władysławowo str. 76	<p>Wnosimy o dołączenie legendy kolorystycznej do mapy opisującej precyzyjnie obszar chronionego krajobrazu terenu gminy Władysławowo.</p> <p>Tereny portowe to tereny przemysłowe i wnioskujemy o wyłączenie z obszaru programu ochrony środowiska dla Gminy Władysławowo.</p>	<p>Pod mapą dodano legendę dotyczącą oznakowania kolorystycznego obszaru.</p> <p>Program ochrony środowiska dokumentem, który sporządzany jest dla terenu całej gminy (bez żadnych wyłączeń).</p>
Rys. 26. Korytarze ekologiczne 2012 na terenie gminy Władysławowo str. 80.	<p>Wnosimy o wyłączenie korytarza ekologicznego terenów portowych, ponieważ nie obejmuje ich Natura 2000 ani Nadmorski Park Narodowy.</p> <p>Tereny portowe to tereny przemysłowe i wnioskujemy o wyłączenie z obszaru programu ochrony środowiska dla Gminy Władysławowo.</p>	<p>Na rysunku zasięg korytarza ekologicznego nie został przedstawiony na terenach portowych.</p> <p>Nie występuje w tym obszarze, znajduje się w południowo - zachodniej części gminy Władysławowo.</p> <p>Pod mapą dodano legendę dotyczącą oznakowania kolorystycznego obszaru.</p>
<b>Wniosek nr 2</b>		
Rozdział 3.2.9 Zasoby przyrodnicze	<p>Brak informacji o różnorodności biologicznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- gatunki rzadkie i chronione flory i fauny</li> <li>- rzadkie i charakterystyczne zbiorowiska roślinne i ekosystemy</li> <li>- 6 pomników przyrody na taką dużą powierzchnię i możliwości to zbyt mało. Mam propozycję na przynajmniej 20 kolejnych pomników przyrody</li> </ul>	<p>W Programie Ochrony Środowiska przeanalizowano została różnorodność biologiczna na podstawie obszarów chronionych znajdujących się granicach gminy Władysławowo.</p> <p>W opisach poszczególnych form ochrony przyrody znajdują się informacje na temat flory i fauny oraz zbiorowisk roślinnych. Rozdział ten opisuje stan obecny na terenie gminy.</p> <p>Dodano informacje o nasadzeniach alejowych.</p>

Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi i uzasadnienie	Odniesienie do uwagi
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- w ogóle nie zaproponowano formy ochrony przyrody jakie są użytki ekologiczne. Na terenie miasta widzę przynajmniej 15 potencjalnych obiektów</li> <li>- brak jakiegokolwiek informacji o alejach przydrożnych w granicach miasta</li> </ul>	
Rozdział 3.3.2. Działania edukacyjne w zakresie ochrony środowiska	<ul style="list-style-type: none"> <li>- brakuje motywacji dla mieszkańców poprzez brak powiązania edukacji środowiskowej z funkcjami turystycznymi miasta</li> <li>- wymienione zadania z zakresu edukacji środowiskowej nie wskazują propozycji metod i form realizacji tych zadań (np. stosownych publikacji, działań medialnych, festynów, współpracy z Błękitną Szkołą i Nadmorskim Parkiem Krajobrazowym, itp.)</li> <li>- zabrakło powrotu do działań promocyjno-informacyjnych związanych z certyfikatem Błękitnej Flagi (w minionych latach dotyczyła one jedynie kąpieliska morskiego, a może i powinna być rozwinięta na istniejących polach kempingowych i ośrodkach wypoczynkowych w tym COS Cetniewo).</li> </ul>	W rozdziale 3.3.2. przedstawiono proponowane działania edukacyjne w zakresie ochrony środowiska. Uzupełniono informacje o ewentualne metody realizacji tych działań.
<b>Wniosek nr 3</b>		
Rozdział 3.1.2. Strona 13 Infrastruktura zaopatrzenia w ciepło	..... a w dużej części miasta dostawcą ciepła systemowego jest Energobaltic, który jest właścicielem sieci ciepłowniczej. Spółka odpowiedzialna jest za wytwarzanie i dystrybucje energii cieplnej dla mieszkańców Władysławowa oraz jest producentem energii elektrycznej w kogeneracji sprzedawanej do sieci elektroenergetycznej. Podstawowym paliwem produkcji ciepła jest gaz ziemny. Obecnie do m.s.c. przyłączonych jest 164 węzłów cieplnych o	Uzupełniono informacje w zakresie ciepła systemowego dostarczanego przez Energobaltic sp. z o.o.

Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi i uzasadnienie	Odniesienie do uwagi
	<p>łącznej mocy znamionowej 11,258 MWt (stan na 31.12.2023 r.).</p> <p>Uważamy, że powinien być utworzony osoby akapit dot. Energobaltic.</p> <p>W wyniku działalności tej Spółki zlikwidowano lokalne kotłownie. Do sieci ciepłowniczej przyłączono takie jednostki jak: Urząd Miasta (szkoły, placówki gminy), Szkuner Sp. z o.o. OPO Cetniewo itd. Tym bardziej, że jest taki osoby zapis o infrastrukturze zaopatrzenia w gaz.</p>	
Rozdział 3.2.10. Zagrożenia poważnymi awariami strona 81	Przedsiębiorstwo Energobaltic Sp. z o.o. zakwalifikowany jest do grupy zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Energobaltic Sp. z o.o. i podlega pod Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pucku.	Poprawiono informacje w zakresie występowania na terenie gminy Władysławowo zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii.
Tabela 30. Analiza SWOT dla obszaru interwencji: Zagrożenia poważnymi awariami, strona 81/82	ZZR Energobaltic.	Poprawiono informacje w zakresie występowania na terenie gminy Władysławowo zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii.